
KUJCP019O2GM

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů

Č. smlouvy objednatele: SDL/OZZL/100/14

SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IC:
DIČ:
zhotovitel je plátcem DPH 
(dále jen zhotovitel)

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Zástupce ve věcech technických: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:
(dále jen objednatel) 

uzavírají tuto smlouvu o dílo.

bo tree zahradní ateliér s.r.o.
Planá 7, 370 01 České Budějovice 
Ing. Bohdana Škodová 
26095114 
CZ 26095114

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem 
Ing. Zdeněk Klimeš, Bc. Petr Stehlík 
ČSOB a.s.
199783072/0300
70890650
CZ70890650

1. Předmět smlouvy

V souladu s výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pro roky 2014-2015 
s názvem: „Projekt regenerace hrázových porostů na vybraných rybničních soustavách 
Jihočeského kraje" je předmětem smlouvy:

Zpracování projektu regenerace hrázových porostů, který bude řešit posouzení zdravotního stavu 
současných porostů a návrh zásahů u jednotlivých dřevin. Projektová dokumentace bude obsahovat 
následující části:

A. Geodetické zaměření jednotlivých kosterních stromů spolu s identifikací vlastnických vztahů 
(jedná se o polohopis stromů zpracovaný v datové podobě).

B. Dendrologický průzkum: dendrologický průzkum podrobně popíše zdravotní stav jednotlivých 
dřevin a jejich sadovnickou hodnotu, využije podkladů geodetického zaměření. Pro jednotlivé 
dřeviny se bude hodnotit průměr, výška, sadovnická hodnota, zdravotní stav.

C. Návrh zásahu u jednotlivých stromů: na základě dendrologického průzkumu bude navržen zásah 
(kácení, zdravotní řez, bezpečnostní řez atd.).

D. Zpracování položkového rozpočtu: dle ceníku URS.

E. Zpracování výkazu výměr.

F. Mapové podklady v rozsahu nezbytném pro vydání potřebných povolení, žádost o dotaci z OPŽP 
a vlastní realizaci projektu. Řešené plochy promítnuté do ortofotomapy.

G. Fotodokumentace v podrobnosti nezbytné k získání dotace z OPŽP a zdokumentování 
navrhovaných zásahů (u navrhovaných zásahů na stromech fotografie každého popisovaného 
stromu, celkové a dílčí pohledy na řešené části hrází)

1



Bližší specifikace předmětu zakázky

Seznam rybničních soustav (lokalit) a řešených rybníků je uveden v následující tabulce. Rybniční 
soustava Sudoměř je lokalizována jako kompaktní soustava rybníků jižně až jihovýchodně od 
Sudoměře. Celkem obsahuje 10 rybníků v majetku Jihočeského kraje. Rybniční soustava Černoháj je 
lokalizována východně od města Vodňany a zahrnuje 4 řešené rybníky v majetku Jihočeského kraje.

Práce budou provedeny v definovaných úsecích hrází vyjmenovaných rybníků. Pro minimální rozsah 
prací je stanovena měrná jednotka (=délka řešených hrází na jednotlivých rybnících přepočtená na 
100 m). Projekt bude řešit minimálně uvedený počet stromů.

lokalita/položka Geodetické práce
Dendrologický

průzkum
MJ (1MJ=100m) obtížnost počet stromů

Rybniční soustava SUDOMĚŘ
1 MARKOVEC 9,15 1 183

2 PROSTŘEDNÍ 3,07 1 61

3 HRÁZ Proštřední - Škaredý 1,36 3 27

4 ŠKAREDÝ 4,86 3 97

5 ŠILHAVÝ 6,20 3 124

6 KOBYLÍ DRÁČ 1,76 3 35

7 MLÝNSKÝ - Mladějovice 3,95 1 79

8 NERABOV 3,34 1 67

9 NADVESNÝ 4,25 1 85

10 POTOČNÝ 2,65 3 53

10 POTOČNÝM 4,30 3 86

Celkem za soustavu 44,89 898

Rybniční soustava ČERNOHÁJ
1 STRPSKÝ 3,38 1 68

2 VELKÝ ČERNOHÁJ 4,49 2 90

3 NOVÝ 4,31 2 86

4 BUKOVÝ 1,51 2 30

Celkem za soustavu 13,69 274

Lokality celkem 58,58 1172

Obtížnost geodetické práce: 1 - typ mapy DKM, 2 - jiný typ mapy (měřit polohopis), 3 - ztížené měření

Výstupní podoba díla:

a) Projekt bude vyhotoven v 5 tištěných paré (kompletně textová část a grafická část).

b) Projekt bude členěn po rybničních soustavách Černoháj a Sudoměř, v rámci každé soustavy 
bude členěn po jednotlivých rybnících tak, aby bylo možné realizovat každý rybník jako 
samostatnou akci.

c) Rozpočtová část včetně výkazu výměr prací bude členěn po rybnících a sumarizován po 
soustavách a celkem za projekt.

d) Za každou rybniční soustavu bude zpracována samostatná průvodní zpráva se sumarizovanými 
údaji za jednotlivé rybníky v soustavě.

e) Celé dílo bude odevzdáno rovněž v digitální podobě, textová část v běžných formátech doc, 
docx, rtf, tabulková část v xls, xlsx, dbf, grafická část rastrová ve formátech jpg, tiff nebo jiných 
běžně převoditelných, geodetické zaměření a další vrstvy GIS ve formátu shp nebo jiném, 
převoditelném do shp.

2



2. Doba plnění, způsob předání a převzetí díla

2.1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo provést t.j. řádně dokončit a předat objednateli nebo jemu 
pověřenému zástupci (TDI) ve lhůtě do 30.10.2015 k přejímacímu řízení (prohlídce díla). Dílčí 
části díla mohou být předávány k přejímacímu řízení kdykoliv před uplynutím tohoto termínu.

2.2. V rámci přejímacího řízení budou zkontrolovány základní parametry odevzdaného díla (předmět, 
rozsah, zjevná požadovaná kvalita). Bude-li dílo prosto zjevných vad a nedodělků, je zhotovitel 
oprávněn účtovat sjednanou cenu za dílo nebo jeho dílčí část, a to na základě podepsaného 
protokolu o převzetí. Přejímací řízení dle tohoto ustanovení nepřekročí dobu 30 dnů ode dne 
předání díla k přejímacímu řízení.

2.3. Pokud budou objeveny následně vady či nedodělky, které nebyly při přejímacím řízení zjevné 
(skryté vady a nedodělky), je objednatel oprávněn dále postupovat dle čl. 8 této smlouvy.

2.4. Zhotovitel předá dílo nebo jeho část k přejímacímu řízení TDI. Předání bude potvrzeno 
protokolem o převzetí díla nebo jeho části. TDI je oprávněn zjištěné vady nebo nedodělky vracet 
zhotoviteli k odstranění či doplnění přímo. V okamžiku, kdy TDI zjistí, že dílo je prosté zjevných 
vad a nedodělků, předá dílo objednateli, o čemž bude vyhotoven protokol o předání.

2.5. Pokud nevyužije objednatel externího zástupce (TDI) k přejímání díla, bude použit stejný výše 
uvedený postup s pověřeným zástupcem objednatele.

2.6. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude realizováno po jednotlivých dílčích částech (položkách), 
které jsou specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet).

2.7. Dílo může být odevzdáváno kdykoliv během doby plnění po jednotlivých položkách nebo 
skupinách položek nebo jako celek.

3. Cena za dílo, platební podmínky, poskytování záloh

3.1. Smluvní strany se dohodly na této výši ceny za dílo:

a) cena celková

3.1.1 Cena bez DPH 789.782,- Kč

3.1.2 DPH ve výši 21% 165.854,- Kč

3.1.3 Cena včetně DPH ve výši 955.636,- Kč 

(dále též „Cena za provedení díla")

b) dílčí ceny díla (položky) jsou stanoveny dle jednotlivých řešených lokalit a předmětu plnění 
v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet). Dílčí ceny jsou nepřekročitelné a 
nepřevoditelné v rámci jednotlivých položek.

Cena za provedení díla vztahující se k předmětu díla, jeho rozsahu a způsobu provedení tak, jak 
je sjednáno v době uzavření smlouvy, byla sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je 
překročitelná pouze v případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané 
touto smlouvou.

3.2. Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly na možnosti hrazení ceny za dílo 
postupně (dílčí plnění) na základě dílčích daňových dokladů, vystavených na základě převzetí 
díla prostého zjevných vad a nedodělků po položkách nebo skupinách položek. Dílo může být 
účtováno také jako celek po jeho převzetí.

3.3. Daňový doklad bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
správné údaje či bude neúplný, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho 
splatnosti zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, event. vystavit nový 
daňový doklad - lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či 
nově vystaveného dokladu objednateli. K daňovému dokladu musí být připojen zjišťovací protokol 
(soupis prací a dodávek provedených v rámci předloženého vyúčtování s členěním porn 
položkách, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy).

3



3.4. Není-li dohodnuto jinak, je splatnost daňových dokladů smluvními stranami dohodnuta 15 (slovy: 
patnáct) kalendářních dní ode dne řádného předání faktury zhotovitelem objednateli. Daňový 
doklad se považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka 
ve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v 
záhlaví této smlouvy.

3.5. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí díla bude zhotovitelem vystaven a 
objednateli předán daňový doklad -  konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). 
Konečná faktura bude vystavena se splatností 15 kalendářních dní ode dne řádného provedení 
díla zhotovitelem.

3.6. Objednatel může zhotoviteli poskytnout zálohu až do výše 90% celkové sjednané ceny, a to 
formou převodu prostředků na vázaný účet zhotovitele, který bude k tomuto účelu zhotovitelem 
založen.

3.7. Vázaným účtem zhotovitele se pro účely této smlouvy rozumí, že:

a) účet bude založen zhotovitelem na jeho náklady, veškeré náklady na provoz účtu včetně 
bankovních poplatků jdou k tíži zhotovitele;

b) účet bude založen jako běžný výhradně pro tuzemské transakce;
c) k účtu nebudou zřizovány žádné prostředky platebního styku, jako zejména platební karta, 

přímé bankovnictví, expresní linka, šeky či cokoliv jiného, co by umožnilo manipulaci s 
prostředky na účtu elektronickým či dálkovým způsobem;

d) účet smí mít zřízen pouze pasivní přístup přes přímé bankovnictví, k účtu nesmí být zřízeno 
elektronické bankovnictví a ani jakékoliv jiné elektronické rozhraní;

e) k platebnímu styku je možné používat pouze jednorázové písemné příkazy k úhradě, jež 
budou předkládány pracovníkovi obchodního místa banky;

f) příkazy k úhradě nesmí být klientem předkládány na jiném obchodním místě banky, ani 
vhozeny do samoobslužného boxu;

g) podpisový vzor ke speciálnímu běžnému účtu bude zahrnovat podpis majitele účtu 
(zhotovitele) a pověřeného zaměstnance Jihočeského kraje;

h) jednorázové písemné příkazy k úhradě budou vždy podepsány jak majitelem účtu (na prvním 
místě) tak zároveň pověřeným zaměstnancem Jihočeského kraje (na druhém místě), bez 
kontrasignace nelze s účtem jakkoliv disponovat;

i) účet nesmí být využíván pro žádné jiné transakce než je platební styk objednatele se 
zhotovitelem;

j) účet nesmí být zrušen do doby ukončení plnění díla a vypořádání veškerých ze smlouvy 
vyplývajících závazků mezi smluvními stranami;

k) smlouvu s bankou je možné měnit pouze po předchozím písemném souhlasu uděleného 
objednatelem, zastoupeným hejtmanem nebojím zplnomocněnou osobou;

l) zhotovitel, jako klient banky s předmětným účtem výslovně oprávní banku, aby objednateli, 
tedy Jihočeskému kraji na jeho vyžádání sdělovala informace týkající se smlouvy a účtu, 
včetně transakční historie a zůstatku na účtu;

m) zhotovitel jako klient banky s předmětným účtem sjedná výjimku z ustanovení všeobecných 
podmínek banky o minimálním vkladu a zůstatku na účtu;

n) zhotovitel jako klient banky s předmětným účtem sjedná, že účet nebude bankou úročen.

3.8. Pro poskytnutí zálohy musí zhotovitel předložit objednateli originál nebo ověřenou kopii smlouvy 
o zřízení účtu včetně podpisových vzorů uzavřenou v souladu s ustanovením odst. 3.10 této 
smlouvy.

3.9. V případě nedodržení podmínek 3.7 a 3.8 nebude sjednaná záloha vyplacena.

3.10. Čerpání prostředků poskytnuté zálohy z vázaného účtu je možné pouze na základě 
jednorázového písemného příkazu k úhradě na jiný účet zhotovitele, který bude kontrasignován 
oběma smluvními stranami v souladu s odst. 3.7 této smlouvy, a to na základě přeloženého 
daňového dokladu na vyúčtování převzatého díla nebo jeho části.

3.11. Poskytnutí zálohy a její výše závisí pouze na vůli objednatele a zhotovitel není oprávněn zálohu 
požadovat.

3.12. V případě porušení podmínek vedení vázaného účtu dle výše uvedeného ustanovení smlouvy se 
zhotovitel zavazuje uhradit 100% poskytnuté zálohy zpět na účet zhotovitele a dále smluvní 
pokutu ve výši 100% poskytnuté zálohy, tedy celkem dvojnásobek poskytnuté zálohy.

4



4. Součinnost smluvních stran

4.1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 
díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 
platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

4.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby 
dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní 
straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny 
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností.

4.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností dle této 
smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených touto smlouvou 
pro naplnění smlouvy, k ochraně objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám 
zúčastněným na provádění díla veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

4.4. Zhotovitel se zavazuje účastnit se minimálně 2 kontrolních dní, které svolá objednatel nebo jím 
zplnomocněný zástupce (TDI), a to nejpozději 1 týden před termínem jejich konání. Svolání 
výrobního výboru může dle potřeby navrhovat zhotovitel.

5. Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění objednatele

5.1. Zhotovitel prohlašuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou díla s místem jeho realizace, 
že jsou mu známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla nezbytné. 
Potvrzuje, že prověřil podklady a příkazy které obdržel od objednatele do uzavření této smlouvy, 
že je shledal vhodnými, že sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení 
zohledňují všechny vpředu uvedené podmínky a okolnosti jakož i ty, které zhotovitel, jako subjekt 
odborně způsobilý k provedení díla měl nebo mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření 
smlouvy zřejmé a přesto, že nebyly obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich 
nevyplývaly. Zhotovitel na základě vpředu uvedeného prohlašuje, že s použitím těchto všech 
znalostí zkušeností, podkladů a příkazů splní závazek založený touto smlouvou včas a řádné, za 
sjednanou cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté 
součinnosti. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti 
příkazů nebo věcí předaných objednatelem bylo pro tento případ dohodnuto, že je povinen 
prokázat, že tuto nevhodnost nemohl zjistit do uzavření smlouvy, jinak odpovídá za vady díla 
způsobené nevhodností příkazů nebo věcí.

5.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí:

(a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, jehož předmětem bude úpadek 
nebo hrozící úpadek zhotovitele; a/nebo

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo

(c) změny v majetkové struktuře zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, která 
představuje běžný obchodní styk; a/nebo

(d) rozhodnutí o provedení přeměny zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných 
organizačních změn; a/nebo

(e) omezení či ukončení výkonu činnosti zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem této smlouvy; a/nebo

(f) rozhodnutí o založení obchodní společností budoucím prodávajícím či účasti na 
podnikání jiné osoby budoucího prodávajícího; a/nebo

(g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
zhotovitele vůči objednateli vyplývajících z této smlouvy či s touto smlouvou 
souvisejících; a

(h) rozhodnutí o zrušení zhotovitele.

5



V případě porušení tohoto ustanovení povinností je objednatel oprávněn od této smlouvy bez 
dalšího odstoupit.

5.3. Objednatel je oprávněn:

(a) sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění, 
dokončeného díla a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla včetně kontroly 
hrazení subdodávek; všichni účastníci této smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné 
podmínky pro provádění cenové kontroly;

(b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla technický dozor 
investora (TDI) a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle 
smlouvy, technických norem a jiných obecně závazných předpisů a v souladu 
s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní 
písemně;

(d) zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel 
zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem; neučiní-li tak zhotovitel ani 
v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy;

5.4. Technický dozor investora (TDI) nesmí vykonávat zhotovitel ani osoba s ním jakkoli propojená.

5.5. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

6. Sankční ustanovení
6.1. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě 1% ze smluvní ceny za každý den prodlení 

s odevzdáním díla. Povinnost zaplatit smluvní pokutu a její úhrada nezprošťuje zhotovitele 
povinnosti hradit případnou náhradu škody či sankci z jiného titulu.

6.2. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 1% ze smluvní ceny za každý den prodlení.

7. Zánik závazku

7.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění 
v těchto případech:

7.1.1 poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 
a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při 
plnění závazku založeného touto smlouvou dodržovat,

7.1.2 bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými 
podmínkami nebo v rozporu s pokyny objednatele,

7.1.3 bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; 
zhotovitel je povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli,

7.1.4 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

7.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy bude-li objednatel v prodlení se zaplacením platby, 
na niž vznikl zhotoviteli nárok, více než 30 dnů.

7.3. Pokud v této smlouvě není dohodnuto jinak, je každá ze smluvních stran oprávněna odstoupit od 
této smlouvy vždy jen po předchozím písemném upozornění, ve kterém stanoví druhé straně 
přiměřenou náhradní lhůtu pro splnění její povinnosti. Tato lhůta však nesmí být kratší než 3 
pracovní dny. Po marném uplynutí lhůty je pak oprávněna odstoupit již bez dalšího, a to 
písemným oznámením druhému účastníkovi. Další postup odstoupení a ukončení smlouvy se řídí 
Občanským zákoníkem.

6



8. Záruka za jakost

8.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla (dále záruka) v délce 36 měsíců. Tato lhůta 
počne běžet po provedení celého díla v rozsahu sjednaném touto smlouvou, tj. po ukončení díla 
předání jeho předmětu objednateli. Po dobu této záruční lhůty ručí zhotovitel objednateli za to, že 
služby poskytl řádně, v souladu se smlouvou, zejména za to, že předmět díla bude mít vlastnosti 
sjednané resp. obvyklé, a že bude v souladu se všemi normami a přepisy, podle nichž byl 
povinen dílo provést. Důkazní břemeno nese zhotovitel.

8.2. Výskyt všech vad v záruční lhůtě, vč. vad právních, je považován za podstatné porušení smlouvy, 
vedle účtování sjednaných smluvních pokut, může objednatel uplatnit mimo jiné tyto nároky:

požadovat bezplatné odstranění vad,

požadovat přiměřenou slevu z ceny za dílo,

odstoupit od smlouvy.

Volbu mezi výše uvedenými nároky nemusí provést objednatel v oznámení výskytu vady. 
Uplatněný nárok může objednatel měnit bez souhlasu zhotovitele.

8.3. Vadu je zhotovitel povinen odstranit v dohodnuté lhůtě. Pokud nedojde o této lhůtě k dohodě, je 
povinen ji odstranit ve lhůtě přiměřené rozsahu a povaze vady, nejpozději však do 30 dnů ode 
dne obdržení oznámení výskytu vady. V případě marného uplynutí sjednané nebo stanovené 
lhůty je objednatel oprávněn zadat odstranění vady jinému subjektu, aniž by musel od smlouvy 
odstoupit, a to na náklady zhotovitele.

9. Společná ustanovení

Pokud není v předchozích částech této smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně příslušné články
společných ustanovení.

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou řádně a včas 
splněna, pokud byla příslušná částka odepsána z účtu povinné strany ve prospěch účtu 
oprávněné smluvní strany (věřitele) nejpozději v poslední den splatnosti.

9.2. Není-li touto smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině.

9.3. Přílohy uvedené v textu této smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních smlouvy tvoří 
nedílnou součást smlouvy.

9.4. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu ustanovení § 89 a 
zákona č. 99/1963 Sb. -  občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory 
vyplývající z této smlouvy či s touto smlouvou související, místní příslušnost soudu.

9.5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, pokud v této smlouvě není ujednáno odchylně od citovaného 
zákona.

9.6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
smlouvou.

9.7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy.

9.8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je

7



ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe

9.9. Zhotovitel uděluje souhlas objednateli se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele 
v souladu s ustanovením § 147a ZVZ.

9.10. Dojde-li k porušení povinnosti uveřejnění stanovené objednateli podle ZVZ v důsledku nesplnění 
povinnosti zhotovitele podle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli škodu vzniklou v této souvislosti v plné výši.

9.11. Zhotovitel prohlašuje, že při realizaci tohoto smluvního vztahu neumožní cizinci výkon nelegální 
práce a zavazuje se dodržovat ustanovení z. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), a to zejména § 5 písm. e) bodu 3 zákona, podle kterého 
se rozumí nelegální prací, pokud fyzická osoba-cizinec vykonává práci pro právnickou nebo 
fyzickou osobu bez platného povolení k pobytu na území České republiky, je-li podle zvláštního 
právního předpisu vyžadováno. Zhotovitel se zavazuje plnění výše uvedených povinností 
vyžadovat od svých subdodavatelů.

9.12. Ve smyslu ust. § 2894 odst. 2 občanského zákoníku sjednávají strany této smlouvy povinnost 
zhotovitele odčinit objednateli nemajetkovou újmu.

10. Nebezpečí škody na věci, vlastnické právo licenční ujednání na autorská práva
10.1. Nebezpečí škody na zhotovované věci nebo majetku či zdraví třetích osob při provádění díla 

nese zhotovitel.

10.2. Zhotovitel rovněž odpovídá objednateli za škodu způsobenou osobami, které ke splnění této 
smlouvy použil.

10.3. Objednatel nabývá vlastnictví k předmětu zhotovovaného díla od počátku tak, jak bude 
zhotovováno.

10.4. Zhotovitel opravňuje objednatele využívat celé předmětné dílo v rámci autorského práva bez 
omezení a bezúplatně (neomezená licence na dobu neurčitou).

11. Závěrečná ustanovení
11.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu osobami oprávněnými tuto 

smlouvu uzavřít.

11.2. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.

11.4. Nedílnou součást této smlouvy tvoří jako přílohy této smlouvy:

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr (závazný položkový rozpočet)

11.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle a nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým 
podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.

V Českých Budějovicích dne .1.̂ :. .( ..2014
j i

V Českých Budějovicích dne ............2014

Zhotovitel:
do crcc
zahradní ateliér s.r.o

Ú jé u J .

Planá 7,370 01 České Budějovice
Tel.: +420 602 104 622
IČ: 260 95 114, DIČ: CZ 260 95 114

Ing. Bohdana Škodová, jednatelka

8



Příloha č. 1 ke smlouvě č. SDL/OZZL/100/14: Oceněný výkaz výměr prací

Geodetické práce Dendrologický průzkum
soustava/rybník

MJ - lMJ=100m obtížnost cena/MJ (Kč) Cena (Kč) počet stromů
cena /strom 

(Kč)
cena celkem (Kč)

Rybniční soustava SUDOMÍ !Ř
1 MARKOVEC 9,15 1 4400 40260 183 420 76860
2 PROSTŘEDNÍ 3,07 1 6450 19802 61 420 25620
3 HRÁZ Prostřední - Škaredý 1,36 3 7800 10608 27 420 11340
4 ŠKAREDÝ 4,86 3 3600 17496 97 420 40740
5 ŠILHAVÝ 6,20 3 3700 22940 124 420 52080
6 KOBYLÍ DRÁČ 1,76 3 8500 14960 35 420 14700
7 MLÝNSKÝ - Mladějovice 3,95 1 2800 11060 79 420 33180
8 NERABOV 3,34 1 3500 11690 67 420 28140
9 NADVESNÝ 4,25 1 7600 32300 85 420 35700
10 POTOČNÝ 2,65 3 9100 24115 53 420 22260
10 POTOČNÝ II 4,30 3 9200 39560 86 420 36120
Celkem Sudoměř 44,89 X X 244791 898 X 377160

Rybniční soustava ČERNOHÁJ
1 STRPSKÝ 3,38 1 3500 11830 68 420 28560
2 VELKÝ ČERNOHÁJ 4,49 2 3150 15266 90 420 37800
3 NOVÝ 4,31 2 3500 15085 86 420 36120
4 BUKOVÝ 1,51 2 7000 10570 30 420 12600
Celkem Černoháj 13,69 X X 52751 274 115080
Soustavy celkem 297542 1172 X 492240

do crcc
/

zahradní ateliér s.r.o.
Planá 7,370 01 České Budějovice
TeU +420 602104622
IČ: 260 95 114, DIČ: CZ 260 95 114

Cena za dílo bez DPH (Kč) 789782

DPH 21% 165854

Cena za dílo s DPH (Kč) 955636

9


